	Этап подготовки
	Период обучения
(лет)
	Минимальный возраст для зачисления

	
	
	Лёгкая атлетика (спорт ЛИН)
	Настольный теннис (спорт ЛИН)
	Пауэрлифтинг (спорт лиц с поражением ОДА)
	Голбол (спорт слепых)
	Лыжные гонки (сорт слепых)

	Этап начальной подготовки
	До года
	9
	7
	10
	9
	9

	
	Свыше года
	
	
	
	
	

	Учебно-тренировочный этап
	До года
	11
	9
	12
	11
	11

	
	Второй и третий годы
	
	
	
	
	

	
	Четвёртый и последующие годы
	
	
	
	
	

	Этап спортивного совершенствования
	До года
	15
	13
	16
	13
	15

	
	Свыше года
	
	
	
	
	

	Этап высшего спортивного мастерства
	Весь период
	16
	14
	17
	15
	16



Отделение паралимпийского спорта






